
 

СОВЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 декабря 2003 г. N 349-п 

 

ОБ ОТНЕСЕНИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА К МЕСТУ ТРАДИЦИОННОГО 

БЫТОВАНИЯ НАРОДНЫХ ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОМЫСЛОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Постановления Правительства Красноярского края 

от 13.11.2013 N 582-п) 

 

 

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 4 Закона Красноярского 

края от 28.10.2003 N 8-1479 "О порядке отнесения изделий к изделиям народных художественных 

промыслов на территории Красноярского края" постановляю: 

(преамбула в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 13.11.2013 N 582-п) 

1. Отнести город Красноярск к месту традиционного бытования следующих видов народных 

художественных промыслов на территории Красноярского края: 

изделия из металлов (подносы) с художественной ручной росписью (ООО 

"Народно-художественные промыслы "Сувенир"); 

изделия из стекла, выполненные из стеклянных трубок и стержней способами свободного и 

формового выдувания, ручного формования и лепки, в том числе с последующим ручным 

декорированием (ЗАО "Красноярская фирма "Бирюсинка"); 

куклы в национальных костюмах народов России, изготовленные ручным способом с 

применением традиционных видов вышивки, ткачества, аппликаций (ЗАО "Красноярская фирма 

"Бирюсинка"). 

(п. 1 в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 13.11.2013 N 582-п) 

2. Утратил силу. - Постановление Правительства Красноярского края от 13.11.2013 N 582-п. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете "Красноярский рабочий". 

 

Первый заместитель 

Губернатора края 

Л.В.КУЗНЕЦОВ 

 

 
 


